
PÍSEMNÁ INFORMACE 

pro 3. zasedání zastupitelstva kraje  - 31. 3. 2015 

 
 

60 n 

 

 

Přehled veřejných zakázek projednaných na 2. zasedání 

rady kraje, 2. a 3. mimořádném zasedání rady kraje 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 

 

 

Předkládá: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy  

                        majetku a informatiky 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

2. zasedání rady kraje – 10. 2. 2015 

 

 

Informace o výběru nejvhodnější nabídky v rámci veřejné zakázky malého 

rozsahu – Tisk, vložení a distribuce tištěného periodika „KRAJ – Příloha 

Libereckého kraje“ a zadání inzerce v roce 2015 

 
Předmět VZ:  

 „Tisk, vložení a distribuce tištěného periodika „KRAJ – Příloha Libereckého kraje“ 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: uchazeče MAFRA a.s. s nabídkovou cenou 1,39 Kč včetně 

DPH za 1 ks výtisku jednoho čísla periodika „KRAJ – Příloha Libereckého kraje“. 

 

Předpokládaná hodnota VZ: 490 000,- bez DPH 

 

Hodnotící kritérium: nejnižší nabídková cena včetně DPH za 1 ks výtisku jednoho čísla 

periodika „KRAJ – Příloha Libereckého kraje 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

1) MAFRA a.s. 

 

Název 

periodika 

uchazeče 

Den 

s nejvyšším 

tištěným 

nákladem 

dle kritérií 

bodu 2. čl. 2 

Tištěný 

náklad 

periodika 

uchazeče ve 

zvoleném 

dni 

Celková 

cena za 11 

měsíců bez 

DPH. 

Cena za 1 

měsíc bez 

DPH. 

Cena bez 

DPH  

za 1ks 

výtisku 

jednoho 

čísla 

periodika 

zadavatele 

* 

Sazba 

DPH 

Cena 

včetně 

DPH za 1 

ks výtisku 

jednoho 

čísla 

periodika 

zadavatele 

5plus2 

Liberecký kraj 
Pátek 35 043 ks 442 957 Kč 40 269 Kč 1,149 Kč 21% 1,39 Kč 

*(Cena za 1 měsíc bez DPH / Tištěný náklad periodika uchazeče ve zvoleném dni) 

 

2) VLTAVA-LABE-PRESS, a.s. 

 

Název 

periodika 

uchazeče 

Den 

s nejvyšším 

tištěným 

nákladem 

dle kritérií 

bodu 2. čl. 2 

Tištěný 

náklad 

periodika 

uchazeče ve 

zvoleném 

dni 

Celková 

cena za 11 

měsíců bez 

DPH. 

Cena za 1 

měsíc bez 

DPH. 

Cena bez 

DPH  

za 1ks 

výtisku 

jednoho 

čísla 

periodika 

zadavatele 

* 

Sazba 

DPH 

Cena 

včetně 

DPH za 1 

ks výtisku 

jednoho 

čísla 

periodika 

zadavatele 

Deníky 

Liberecký kraj 
Pondělí 26 000 ks 490 000 Kč 44 545 Kč 1,70 Kč 21% 2,05 Kč 

*(Cena za 1 měsíc bez DPH / Tištěný náklad periodika uchazeče ve zvoleném dni) 



 3 

 

3) BORGIS a.s. 

 

Název 

periodika 

uchazeče 

Den 

s nejvyšším 

tištěným 

nákladem 

dle kritérií 

bodu 2. čl. 2 

Tištěný 

náklad 

periodika 

uchazeče ve 

zvoleném 

dni 

Celková 

cena za 11 

měsíců bez 

DPH. 

Cena za 1 

měsíc bez 

DPH. 

Cena bez 

DPH  

za 1ks 

výtisku 

jednoho 

čísla 

periodika 

zadavatele 

* 

Sazba 

DPH 

Cena 

včetně 

DPH za 1 

ks výtisku 

jednoho 

čísla 

periodika 

zadavatele 

PRÁVO Čtvrtek 7 900 ks 304 150 Kč 27 650 Kč 3,50 Kč 21% 4,20 Kč 

 

 

Rada kraje dále souhlasila s přímým zadáním veřejných zakázek inzerce v roce 2015 

jednotlivým deníkům s působností v Libereckém kraji v předpokládané hodnotě 400.000 Kč. 

 

 

Rozhodnutí o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu „Procesní 

zpracování Akčního plánu GeoInfoStrategie“  

 
Předmět VZ:  

Liberecký kraj se aktivně účastní tvorby GeoInfoStrategie, jednoho ze základních 

strategických dokumentů České republiky v oblasti správy a užití základních i tematických 

prostorových dat. Touto účastí si vytváří nejen podmínky pro úspěšnou realizaci projektu 

Digitální mapa veřejné správy, ale i další výhody: 

 Liberecký kraj zastupuje ostatní kraje v rámci AKČR při koordinaci rozvoje a 

optimalizaci správy a aktualizace prostorových dat mezi krajskou a centrální úrovní 

prostřednictvím služeb agendových informačních systémů. 

 Možnost definování a vytváření standardů pro efektivní komunikaci jak na celostátní 

úrovni (ústřední organy – kraj), tak na regionální úrovni (kraj – obec). 

 Liberecký kraj si tímto vytváří takové podmínky, aby efektivně s minimálními 

náklady mohl: 

 centralizovat správu prostorových informací a zavedl řád v prostorových 

datech, 

 plnit úkoly v rozvoji elektronické komunikace při naplňování cílů 

eGovernmentu na celostátní úrovni (poskytování garantovaných služeb pro 

agendové informační systémy) i na regionální úrovni (moderní a efektivní 

komunikace s obcemi, poskytování služeb občanovi při řešení základních 

životních situací), 

 zajišťovat správu majetku s plným využitím prostorových dat, 

 spravovat základní a tematická prostorová data prostřednictvím 

informačního systému Digitální technická mapa Libereckého kraje (DTM 

DMVS LK). 

 spravovat tematická prostorová data prostřednictvím informačního systému 



 4 

Územně analytické podklady (ÚAP DMVS LK). 

 zajišťovat dopravní obslužnost a údržbu silnic, efektivní plánování 

s ohledem na návaznosti sousedních krajů či zemí 

 stejně tak může Liberecký kraj vytvořit podmínky i pro obce tak, aby 

mohli efektivně zajišťovat údržbu komunikací s ohledem na plány 

sousedních obcí atd. 

 Liberecký kraj si tímto vytvoří i podmínky pro další oblasti využití např. v krizovém 

řízení: 

 při ochraně obyvatelstva 

 při ochraně majetku 

 při ochraně životního prostředí 

 

Aby bylo možné realizovat Geoinfostrategii, je nutné vytvořit tzv. Akční plán - soubor 

opatření nezbytných k implementaci. Tato potřeba vychází z  usnesení vlády České 

republiky ze dne 8. října 2014 č. 815, kde bylo mimo jiné uloženo ministru vnitra zpracovat 

ve spolupráci s předsedou Českého úřadu zeměměřického a katastrálního, ministry obrany, 

životního prostředí, dopravy, zemědělství, 1. místopředsedou vlády pro ekonomiku a 

ministrem financí a ministryní pro místní rozvoj a vládě předložit do 30. června 2015 návrh 

Akčního plánu Strategie rozvoje infrastruktury pro prostorové informace v České republice 

do roku 2020 (dále jen „AP GeoInfoStrategie“, ). 

Ministerstvo vnitra, jako gestor tvorby AP GeoInfoStrategie jmenovalo  

na základě obdrženého návrhu od Asociace krajů České republiky členem 

Řídicího výboru projektu tvorby AP GeoInfoStrategie za Asociaci krajů České 

republiky. 

Výkon funkce člena Řídicího výboru projektu tvorby AP GeoInfoStrategie umožní naplnit 

cíle obsažené v Deklarace Asociaci krajů ČR k problematice Geoinfostrategie ČR.  

Kraje ČR se v Deklaraci shodují v tom, že je nutné, aby se jednou ze základních priorit 

připravované Geoinfostrategie stalo vytvoření podmínek pro využití projektů, které byly 

v předcházejícím období kraji již realizovány v rámci projektu Digitální mapy veřejné správy 

(DMVS). V rámci opatření by měl být zejména proveden návrh využití a transformace 

existujících výstupů a procesů vytvořených v rámci projektů DMVS pro nové podmínky 

správy a využívání prostorových dat NaSaPO a rozhraní Národní integrační platformy pro 

prostorové informace. Na základě tohoto návrhu by měly být postupně stávající procesy a 

technická řešení vzniklá v rámci projektů DMVS převedeny tak, aby je bylo možno integrovat 

v rámci nových celostátních řešení. 

V souvislosti se zpracování Akčního plánu GeoInfoStrategie bude pan   

vykonávat funkci vedoucí Pracovní skupiny NaSaPO (příprava realizace Národní sady 

prostorových objektů).  Náplní práce PS NASAPO je zajištění návrhu datového modelu, 

struktury Národní sady prostorových objektů, navržení procesů jejího plnění, harmonizace a 

využití stávajících datových sad, vedení, průběžná údržby a aktualizace národní sady 

prostorových objektů, poskytování a využívání dat národní sady prostorových objektů dalšími 

informačními systémy. 

 

Náplní práce funkce člen Zpracovatelského týmu Akční plán GeoInfoStrategie je příprava 

podkladů pro Zpracovatelský tým Akční plán GeoInfoStrategie za oblast DMVS a 

připravovaný záměr realizace Národní sady prostorových objektů NaSaPO. Pro rozvoj a 

pokračování aktivit DMVS bylo zřízeno opatření O67, v rámci kterého by měl být proveden 



 5 

návrh využití a transformace existujících výstupů a procesů vytvořených v rámci projektů 

DMVS pro nové podmínky správy a využívání prostorových dat NaSaPO a rozhraní Národní 

integrační platformy pro prostorové informace. Dobré zkušenosti z realizace DMVS LK 

koordinované s tvorbou opatření O67 poskytují Libereckému kraji tu výhodu, že v nových 

podmínkách správy a využívání prostorových dat již kraj zhodnotí současně realizované 

řešení IS DMVS, což v konečném důsledku ušetří finanční prostředky. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: EMA - projekt s.r.o., se sídlem Kozácká 990, Liberec 30, IČ: 

25012151, za nabídkovou cenu 385.000,- Kč (uchazeč není plátce DPH), 

 

Předpokládaná hodnota VZ: 385.000,-- Kč bez DPH (dodavatel není plátce DPH) 

 

 

Financování: kapitola 914 12 odboru informatiky 

 

 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého 

rozsahu „Silnice III/2903 Frýdlant – ul. Zámecká, havárie propustku“ 

 
Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky jsou stavební práce spočívající v opravě 

stávajícího propustku na silnici III. třídy. Stávající propustek svým havarijním stavem neplní 

funkci převodu dešťových vod pod komunikací a přímo ohrožuje provoz na pozemní 

komunikaci (nyní provizorně zasypaný propad v místě propustku, chybí záchytná zařízení). 

Opravou propustku dojde k obnově funkčnosti objektu a zvýšení bezpečnosti provozu na 

pozemní komunikaci v místě objektu. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: SILKOM, spol. s r.o, Dlouhá 3037, 464 01 Frýdlant, IČ: 

46713158, za nabídkovou cenu 511.789,- Kč bez DPH, 619.265,- Kč s DPH 

Předpokládaná hodnota VZ:  635 724,- Kč bez DPH 

  

Financování: Předpokladem je, že tato akce bude finančně hrazena z prostředků Státního 

fondu dopravní infrastruktury (dále jen „SFDI“). Nejpozději do konce února letošního roku, 

zašle Liberecký kraj oficiální seznam akcí na SFDI, které navrhuje spolufinancovat 

z programu financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů v roce 2015. Seznam akcí 

následně bude schvalovat Centrální komise Ministerstva dopravy. Předkladatel upozorňuje, že 

v současné době není kryta rozpočtem kraje ani případná výše spoluúčasti kraje na této akci. 

 

Hodnotící kritérium: nejnižší nabídková cena 

 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka název Nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

6 SILKOM, spol. s r.o. 511 789,- 

 

1. 

3 JOSTAV spol. s r.o. 592 242,- 2. 



 6 

4 STRABAG a.s. 611 146,- 3. 

1 Vodohospodářské stavby, společnost 

s ručením omezeným 

629 534,- 4. 

5 Gardenline s.r.o. 674 135,- 5. 

6 EUROVIA CS, a.s. 725 200,- 6. 

 

 

 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého 

rozsahu „Silnice III/3527 Žďárek – sesuv svahu“ 

 
Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky jsou stavební práce spočívající v opravě 

poškozeného úseku komunikace III/3527 Žďárek, kde po přívalových deštích došlo 

k poškození a částečnému sesuvu svahu včetně komplexně technického opatření zahrnující i 

navazující úseky komunikace, navržená oprava po dokončení bude sloužit jako preventivní 

ochrana před dalším poškozením obdobného charakteru. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: 1. jizerskohorská stavební společnost, s.r.o., Pražská 392, 463 

42 Hodkovice nad Mohelkou,   IČ: 49904884, za nabídkovou cenu 511.789,- Kč bez DPH, 

619.265,- Kč s DPH 

Předpokládaná hodnota VZ: 2.936.869,- Kč bez DPH 

 

Financování: Předpokladem je, že tato akce bude finančně hrazena z prostředků Státního 

fondu dopravní infrastruktury (dále jen „SFDI“). Nejpozději do konce února letošního roku, 

zašle Liberecký kraj oficiální seznam akcí na SFDI, které navrhuje spolufinancovat 

z programu financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů v roce 2015. Seznam akcí 

následně bude schvalovat Centrální komise Ministerstva dopravy. Předkladatel upozorňuje, že 

v současné době není kryta rozpočtem kraje ani případná výše spoluúčasti kraje na této akci. 

 

Hodnotící kritérium: nejnižší nabídková cena. 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka název Nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

2 1.jizerskohorská stavební společnost, 

s.r.o. 

1 876 666 

 

1. 

4 EUROVIA CS, a.s. 1 949 400 2. 

5 JOSTAV spol. s r.o. 2 151 882 3. 

9 BREX, spol. s r.o. 2 382 218 4. 

8 SILKOM, spol. s r.o. 2 417 563 5. 

7 Gardenline, s.r.o. 2 454 511 6. 

1 UNIGEO a.s. 2 568 619 7. 

6 Strabag, a.s. 2 774 966 8. 

3 SaM silnice a mosty, a.s. 2 893 346 9. 

 

 



 7 

 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého 

rozsahu „II/291 Hajniště – havárie propustku“  

 
Předmět VZ: Jedná se o opravu stávajícího silničního propustku z trub DN 1000, který je v 

havarijním stavebním stavu (s propadem v nezpevněné krajnici při vtoku, rozpad vtokového i 

výtokového objektu). Stávající propustek bude odstraněn v otevřeném výkopu a nahrazen 

novým propustem z trub DN 1000 (zachování dimenze). Nově bude vybudován vtokový a 

výtokový objekt propustku. Propustek je opravován za účelem zachování funkce převodu 

dešťových vod pod komunikací. Umístění nového propustku bude v místě původního. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: MAXI Group, s.r.o., Slavníkova 2357/9, 169 00 Praha 6 - 

Břevnov, IČ 24220299, za nabídkovou cenu 699.188,- Kč bez DPH, 846.017,- Kč vč. DPH, 

 

Předpokládaná hodnota VZ: 932 391,- Kč bez DPH          

 

Financování: Předpokladem je, že tato akce bude finančně hrazena z prostředků Státního 

fondu dopravní infrastruktury (dále jen „SFDI“). Nejpozději do konce února letošního roku, 

zašle Liberecký kraj oficiální seznam akcí na SFDI, které navrhuje spolufinancovat 

z programu financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů v roce 2015. Seznam akcí 

následně bude schvalovat Centrální komise Ministerstva dopravy. Předkladatel upozorňuje, že 

v současné době není kryta rozpočtem kraje ani případná výše spoluúčasti kraje na této akci.  

 

Hodnotící kritérium: nejnižší nabídková cen 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka  Nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

7 MAXI Group s.r.o. 699 188,-- 1. 

1 1.jizerskohorská stavební společnost 

s.r.o. 

783 126,-- 2. 

3 JOSTAV s.r.o. 875 029,-- 3. 

8 ŠEBESTA VHS v.o.s. 879 583,-- 4. 

6 Gardenline s.r.o. 886 862,-- 5. 

4 BREX spol. s r.o. 895 261,-- 6. 

3 STRABAG a.s. 899 990,-- 7. 

5 EUROVIA CS a.s. 924 870,-- 8. 

 

 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého 

rozsahu „III/28621 Víchová nad Jizerou – oprava čela propustku“  

 
Předmět VZ: Jedná se o opravu propustku pod silnicí třetí třídy, číslo 28621, vyvolanou 

havarijním stavem jeho čela. Po prohlídce místa stavby, vyhodnocení stavu stávajících 

konstrukcí a následném projednání s investorem stavby, bylo přistoupeno ke kompletní 



 8 

 rekonstrukci celého propustku.  V rámci stavby budou odstraněna stávající, dožilá, čela 

propustku. Na jejich místě budou zbudovány nové, železobetonové konstrukce – čelo délky 

12.0m a vtoková jímka. Stávající propustek, vyskládaný z kamenných kvádrů bude nahrazen 

kapacitnějšími, železobetonovými troubami. Komunikace v místě stavby bude obnovena 

v plné šířce a kompletní skladbě. V rámci stavby budou instalována nová záchytná zařízení 

(silniční a zábradelní svodidla). 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: Gardenline s.r.o., Šeříková 405/13, 412 01, Litoměřice – 

Pokratice, IČ: 27263827, za nabídkovou cenu 765 023,-- Kč bez DPH, 925 678,- Kč vč. DPH, 

 

Předpokládaná hodnota VZ: 892 017,-- Kč bez DPH          

 

Financování: Předpokladem je, že tato akce bude finančně hrazena z prostředků Státního 

fondu dopravní infrastruktury (dále jen „SFDI“). Nejpozději do konce února letošního roku, 

zašle Liberecký kraj oficiální seznam akcí na SFDI, které navrhuje spolufinancovat 

z programu financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů v roce 2015. Seznam akcí 

následně bude schvalovat Centrální komise Ministerstva dopravy. Předkladatel upozorňuje, že 

v současné době není kryta rozpočtem kraje ani případná výše spoluúčasti kraje na této akci.  

 

Hodnotící kritérium: nejnižší nabídková cena. 

 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka  Nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

5 Gardenline s.r.o. 765 023,-- 1. 

7 MAXI Group s.r.o. 794 975,-- 2. 

4 STRABAG a.s. 848 429,-- 3. 

6 ŠEBESTA VHS, v.o.s. 858 607,-- 4. 

2 SaM silnice a mosty a.s. 889 875,-- 5. 

3 EUROVIA CS, a.s. 987 400,-- 6. 

1 M – SILNICE a.s. 1 092 454,-- 7. 

 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého 

rozsahu „III/28621 Víchová nad Jizerou – oprava čela propustku“  

 
Předmět VZ: Jedná se o opravu propustku pod silnicí třetí třídy, číslo 28621, vyvolanou 

havarijním stavem jeho čela. Po prohlídce místa stavby, vyhodnocení stavu stávajících 

konstrukcí a následném projednání s investorem stavby, bylo přistoupeno ke kompletní 

 rekonstrukci celého propustku.  V rámci stavby budou odstraněna stávající, dožilá, čela 

propustku. Na jejich místě budou zbudovány nové, železobetonové konstrukce – čelo délky 

12.0m a vtoková jímka. Stávající propustek, vyskládaný z kamenných kvádrů bude nahrazen 

kapacitnějšími, železobetonovými troubami. Komunikace v místě stavby bude obnovena 

v plné šířce a kompletní skladbě. V rámci stavby budou instalována nová záchytná zařízení 

(silniční a zábradelní svodidla). 

 



 9 

Výběr nejvhodnější nabídky: Gardenline s.r.o., Šeříková 405/13, 412 01, Litoměřice – 

Pokratice, IČ: 27263827, za nabídkovou cenu 765 023,-- Kč bez DPH, 925 678,- Kč vč. DPH, 

 

Předpokládaná hodnota VZ: 892 017,-- Kč bez DPH          

 

Financování: Předpokladem je, že tato akce bude finančně hrazena z prostředků Státního 

fondu dopravní infrastruktury (dále jen „SFDI“). Nejpozději do konce února letošního roku, 

zašle Liberecký kraj oficiální seznam akcí na SFDI, které navrhuje spolufinancovat 

z programu financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů v roce 2015. Seznam akcí 

následně bude schvalovat Centrální komise Ministerstva dopravy. Předkladatel upozorňuje, že 

v současné době není kryta rozpočtem kraje ani případná výše spoluúčasti kraje na této akci.  

 

Hodnotící kritérium: nejnižší nabídková cena. 

 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka  Nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

5 Gardenline s.r.o. 765 023,-- 1. 

7 MAXI Group s.r.o. 794 975,-- 2. 

4 STRABAG a.s. 848 429,-- 3. 

6 ŠEBESTA VHS, v.o.s. 858 607,-- 4. 

2 SaM silnice a mosty a.s. 889 875,-- 5. 

3 EUROVIA CS, a.s. 987 400,-- 6. 

1 M – SILNICE a.s. 1 092 454,-- 7. 

 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého 

rozsahu „Administrace projektů ze 41. kola výzvy Regionálního operačního 

programu NUTS II Severovýchod pro období 2007 – 2013, oblast podpory 

1.1. - Rozvoj regionální silniční dopravní infrastruktury“  
 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky malého rozsahu na služby je administrace projektů 

v 41. kole výzvy v rámci Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod, a to do 

oblasti podpory 1.1. Rozvoj regionální silniční dopravní infrastruktury, včetně povinných 

příloh stanovených pro příslušnou oblast podpory a podle platných pravidel stanovených 

příslušným programem v době poskytování služby a v souladu s Příručkou pro žadatele a 

příjemce ROP SV. 

Poskytované služby jsou následující: 

 příprava a zpracování průběžných monitorovacích zpráv; 

 příprava a zpracování etapových zpráv se žádostí o platbu; 

 příprava a zpracování závěrečné zprávy a žádosti o platbu; 

 zpracování změn v rozpočtu projektové žádosti, změny finančního plánu, změny 

termínů odevzdání žádostí o platbu, změn iniciovaných pracovníky Úřadu 

regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod, Územní odbor realizace 



 10 

programu - Liberec  (dále ÚORP);   

 konzultace a poradenství pro příkazce při realizaci projektu ve vztahu 

k povinnostem příjemce vyplývajících z metodiky ROP; 

 monitoring projektu (vyhodnocování realizace z hlediska souladu projektu se 

žádostí o dotaci, s dohodou o přidělení dotace a s pravidly Regionálního operačního 

programu); 

 konzultace s pracovníky ÚRR;  

 práce s databází projektů. 

Součástí předmětu plnění je také odevzdání kompletních průběžných, etapových a 

závěrečných zpráv na ÚORP a předání 1 paré s potvrzením přijetí a odsouhlasení z ÚORP. 

K účelu této smlouvy bude předána plná moc k zastupování ve věcech této smlouvy.   

Konkrétně se jedná o tyto projekty: 

č. Registrační číslo Název stavby 

1. CZ. 1.13/1.1.00/41.01383 Rekonstrukce silnice III/2907 ve Fojtce 

2. CZ. 1.13/1.1.00/41.01384 Rekonstrukce silnice III/0381 Staré Splavy 

3. CZ. 1.13/1.1.00/41.01385 Rekonstrukce silnic III. třídy v Rváčově a Syřenově 

4. CZ. 1.13/1.1.00/41.01387 Rekonstrukce silnice III/29015 Ludvíkov - Hajniště 

5. CZ. 1.13/1.1.00/41.01388 Rekonstrukce silnice II/292 Háje nad Jizerou 

6. CZ. 1.13/1.1.00/41.01390 Rekonstrukce silnice II/282 Loktuše - Loučky 

7. CZ. 1.13/1.1.00/41.01391 Rekonstrukce silnice III/27243 ve Zdislavě 

8. CZ. 1.13/1.1.00/41.01400 Rekonstrukce silnic III. třídy v Zásadě 

9. CZ. 1.13/1.1.00/41.01401 Rekonstrukce silnice II/286 Horní Mísečky 

Vzhledem k časové náročnosti realizace projektů v letošním roce, navrhuje předkladatel 

přidělení veřejné zakázky subjektu, se kterými má Liberecký kraj výborné zkušenosti 

z předcházejících výzev. Z tohoto důvodu je navržena výjimka z části B čl. IV Směrnice 

č. 1/2014 k zadávání veřejných zakázek Libereckým krajem a jím zřizovanými 

příspěvkovými organizacemi (služby, jejichž předpokládaná hodnota činí nejméně 200.000 

Kč a je nižší než 500.000 Kč bez DPH) – výzvu k podání nabídky neobdrželi 3 dodavatelé. 

V čl. II, odst. 2 této směrnice je uvedena povinnost uveřejňovat údaje o všech zahajovaných 

veřejných zakázkách s předpokládanou hodnotou 200.000 Kč bez DPH a vyšší na profilu 

zadavatele - webových stránkách kraje. V tomto případě byla použita výjimka a veřejná 

zakázka nebyla uveřejněna na profilu zadavatele. 

 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: Euroregion Nisa, regionální sdružení, IČ: 00832227, se sídlem 

1. máje 858/26, 460 01 Liberec, za nabídkovou cenu 439.650,- Kč bez DPH, 531.976,50 Kč 

včetně DPH, 

 

Financování: Finanční prostředky na předmět díla jsou již v rozpočtu rezortu dopravy 

v kapitole 92006 - kapitálové výdaje a jsou neuznatelnými výdaji projektů. 

 



 11 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Nákup 

osobního užitkového automobilu“  

 
Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je nákup nového služebního osobního užitkového 

automobilu, a to dle níže uvedené specifikace (technických parametrů a minimální výbavy): 
 

Technické parametry 

 kategorie M1 

 druh kombi 

 počet sedadel 7+1 

 pohon 4x4 

 převodovka manuální 

 palivo motorová nafta 

 barva modrá metalická 

 zdvihový objem  min. 1 950 cm
3 

 výkon  min. 130 kW 

 emisní norma  EURO 5 

 rozměry - celková délka max. 5 300 mm 

 - celková šířka max. 1 920 mm 

 - celková výška max. 2 000 mm 

 rozvor  min. 3 350 mm 

 

Minimální výbava 

 ABS (protiblokovací brzdový systém) 

 ESP (elektronický stabilizující systém) 

 airbag - řidiče 

 - spolujezdce (s možností deaktivace) 

 - boční 

 - hlavový 

 posuvné dveře na pravé straně 

 zadní dveře výklopné 

 denní svícení 

 centrální zamykání s dálkovým ovládáním 

 elektricky nastavitelná a vyhřívaná vnější zrcátka 

 elektrické ovládání oken vpředu  

 nezávislé topení 

 xenonové světlomety 

 tempomat 

 navigační systém 

 barevný multifunkční a dotykový displej 

 signalizace při parkování vpředu i vzadu a zpětná kamera 

 servodovírání pravých posuvných dveří a zadních výklopných dveří 

 automatická 3zónová klimatizace  

 

 

 



 12 

Výběr nejvhodnější nabídky: AUTOTREND, spol. s r.o.,  IČ 41324838, se sídlem České 

mládeže 1101, 463 12  Liberec 6, za nabídkovou cenu 938.420,- Kč bez DPH, 1.135.488,- Kč 

včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ: 1.100.000,- Kč bez DPH 

 

Financování: Vzhledem k tomu, že  rada kraje na svém zasedání dne 04.11.2014 usnesením 

č. 1701/14/RK schválila zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Nákup osobního 

užitkového automobilu“,  byly již v roce 2014 vytvořeny finanční prostředky v kapitálových 

výdajích odboru kancelář ředitele na položce 6123 – Dopravní prostředky ve výši 

1 374 000,00 Kč. 

Změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 45/15 - alokací použitelných finančních zdrojů 

rozpočtového období 2014 do rozpočtu 2015, které projedná 3. rada kraje dne 03.03.2015, 

bude navrhováno převedení této částky na základě smluvního závazku do rozpočtu roku 2015. 

 

Hodnotící kritérium: nejnižší nabídková cena bez DPH 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

Na prvním místě :  

  

Nabídka č. 2   

  

 Obchodní jméno : AUTOTREND, spol. s r.o. 

 Sídlo : České mládeže 1101, 463 12 Liberec 6 

 Právní forma : 112 - Společnost s ručením omezeným 

 IČ : 41324838 

 Nabídková cena : 938.420,- Kč bez DPH 

 

Na druhém místě :  

  

Nabídka č. 3  

  

 Obchodní jméno : AUTO ENGE, a.s. 

 Sídlo : Hodkovická 747/29, 460 06 Liberec 6 

 Právní forma : 121 - Akciová společnost 

 IČ : 62743431 

 Nabídková cena : 990.000,- Kč bez DPH 

 

Na třetím místě :  

  

Nabídka č. 4   

  

 Obchodní jméno : Z + M Partner, spol. s r.o. 

 Sídlo : Valchařská 3261/17, 702 00  Ostrava 

 Právní forma : 112 - Společnost s ručením omezeným 

 IČ : 26843935 

 Nabídková cena : 1.177.961,- Kč bez DPH 

    



 13 

 

Rozhodná 

nabídková cena 

pro hodnocení 

nabídek snížená o 

15% dle § 101 

odst. 4 zákona 

: 1.001.226,80 Kč bez DPH 

 

 

 

Zadání veřejné zakázky „Rekonstrukce krytiny střešního pláště objektu 

Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě - dodatečné stavební práce II“ 

  
Předmět VZ: Předmětem dodatku č. 2 je provedení dodatečných stavebních prací, které 

nebyly ve smlouvě sjednány ve výši 551.547,12 Kč bez DPH667.372,01 Kč včetně DPH a 

méněprací ve výši 560.917,27 Kč bez DPH, 678.709,89 Kč včetně DPH. 

 

Výběr zhotovitele 

Rada kraje svým usnesením č. 1593/13/RK ze dne 15.10.2013 rozhodla v rámci veřejné 

zakázky „Rekonstrukce krytiny střešního pláště objektu Vlastivědného muzea a galerie v 

České Lípě“ o výběru nejvhodnější nabídky uchazečů CL-EVANS s.r.o., IČ 2676860, se 

sídlem Bulharská 1557, 470 02  Česká Lípa a Josef Rajm, IČ 42748402, 

 Čáslav, pro účely zadávacího řízení jednajícími ve sdružení „MUZEUM 

CLE+RAJM“. 

 

Dodatečné stavební práce 

Zadavatel v rámci předmětné veřejné zakázky pořídil písemný soupis, odůvodnění a cenu 

dodatečných stavebních prací: 

 

Vzhledem k nepřístupnosti částí konstrukcí zakrytých půdními vestavbami nebylo možné 

v době zpracování projektové dokumentace a rozpočtu stavby posoudit celkový rozsah 

poškození krovu a venkovních omítek. Po rozkrytí střešního pláště v průběhu stavby byl stav 

krovu kontrolován a byly provedeny veškeré nutné opravy a výměny poškozených konstrukcí. 

Byl zároveň zjištěn skutečný stav poškození omítek. 

Tento změnový list obsahuje skutečný stav provedených stavebních prací na částech stavby 

III. až V. včetně odpočtu prací, které projekt pouze předpokládal a které nebylo nutné 

realizovat a připočtu prací, které musely být na základě skutečně zjištěného stavu provedeny 

navíc.  

Oceněné výkazy výměr jsou rozdělené po jednotlivých etapách. Úspory vznikly zejména 

zjištěním menšího poškození krokví a pozedních trámů, bednění střechy a parotěsné zábrany. 

Nerealizovala se výměna stávající hliníkové fólie (slouží jako protipožární ochrana dřevěné 

podlahové konstrukce). Naopak se zvětšily počty výměny námětků, kompletní náhrady 

pozednice a bylo nutné kompletně zateplit prostor pultové střechy III. části. Na části IV a V se 

zvětšily plochy opravovaných omítek a potřeba lešení pro jejich opravu.                                

 

Výběr nejvhodnější nabídky: CL-EVANS s.r.o., IČ 2676860, se sídlem Bulharská 1557, 

470 02  Česká Lípa a Josef Rajm, IČ 42748402,  Čáslav, 

pro účely zadávacího řízení vystupujícími jako sdružení „MUZEUM CLE+RAJM“, za 

nabídkovou cenu 551.547,12 Kč bez DPH, 667.372,01 Kč včetně DPH, 

 



 14 

Financování: Usnesením č. 248/13/ZK byla schválena změna rozpočtu - rozpočtové opatření 

č. 146/2013, kterým byly navýšeny výdaje rozpočtu kap. 92014 - Kapitálové výdaje odboru 

investic a správy nemovitého majetku o celkovou částku 8.000.000 Kč na zahájení 

financování akce „Rekonstrukce krytiny střešního pláště objektu Vlastivědného muzea a 

galerie v České Lípě“. Současně tímto usnesením byl schválen závazek financování této 

investiční akce v celkové výši 31.500.000 Kč včetně DPH. 

 

 

Zadání veřejné zakázky „Výběr dodavatele stavby v rámci projektu 

Zlepšení vybavení dílen odborného výcviku pro žáky v regionu Českolipsko 

- www.skolalipa.cz - dodatečné stavební práce“  

 
Předmět VZ: Předmětem dodatku č. 1 je provedení dodatečných stavebních prací, které 

nebyly ve smlouvě sjednány ve výši 474.325,- Kč bez DPH, 573.933,- Kč včetně DPH. 

 

Výběr zhotovitele 

Rada kraje svým usnesením č. 1395/14/RK ze dne 02.09.2014 rozhodla v rámci veřejné 

zakázky „Výběr dodavatele stavby v rámci projektu Zlepšení vybavení dílen odborného 

výcviku pro žáky v regionu Českolipsko - www.skolalipa.cz“ o výběru nejvhodnější nabídky 

uchazeče INSTAV stavební práce s.r.o.,  IČ 27263568, se sídlem Pod Skalkou 779/7, 466 

01 Jablonec nad Nisou. 

 

Dodatečné stavební práce 

Zadavatel v rámci předmětné veřejné zakázky pořizuje písemný soupis, odůvodnění a cenu 

dodatečných stavebních prací, jehož předmětem je: 

 

1. povrch podlahy v m. č. 101 a 101a 

 

V prostoru ozn. 101 a 101a se uvažovalo se stávající železobetonovou podlahou, která 

měla být opravena na porušených místech jen betonem a se zachováním stávajícího 

povrchu. Od zpracování PD do začátku realizace stavby uběhl více než jeden rok. V této 

době byl prostor určený pro míst. 101 a 101a stále využíván provozovatelem objektu a 

povrch betonové podlahy byl do neúnosné míry znehodnocen (trhliny, výtluky 

rozsáhlejšího charakteru než původní, apod.). Z tohoto důvodu byla navržena úprava 

stávajícího povrchu podlahy ve výše uvedeném prostoru, jež bude splňovat technické a 

bezpečnostní parametry požadované investorem a provozovatelem objektu.  

Jako nový povrch je navržena epoxidová samonivelační podlahová stěrka MASTERTOP 

BC 372 pro střední až těžké provozní zatížení.  Součástí úpravy bude také mechanická 

příprava podkladu vč. penetrace a tmelení. 

 

2. změna podhledových plechů 

 

V prostorech ozn. 103, 105-117 a 201 (ozn. místností stávajícího stavu) byl demontován 

stávající hliníkový trapézový plech, jenž měl být dle PD-ostatní práce po posílení ocelové 

konstrukce příhradových vazníků osazen zpět. Po demontáži podhledových plechů bylo 

zjištěno poškození plechů z nepohledové strany a také v překrytých spojích plechů, jež 

nemohly být při vizuální prohlídce z podlahy objektu patrné. Vzhledem k této skutečnosti 

nebudou demontované podhledové plechy osazeny zpět.  



 15 

Jako náhrada jsou navrženy podhledové, trapézové, ocelové, pozinkované plechy TR 

20/190 tl. 0,88mm, které budou šroubovány na pomocnou konstrukci, jež bude provedena 

dle PD-ostatní práce. 

 

3. nátěry stávající ocelové konstrukce 

 

Při zpracování PD nebylo uvažováno s obnovou nátěrů stávajících střešních příhradových 

vazníků. Vazníky byly v prostoru objektu bez podhledu podrobeny prohlídce a to statikem 

při zaměření vazníku. Povrch stávajících vazníků v této části objektu se zdál vcelku 

ucházející. Po odstranění krytiny (plech na bednění) a podhledu z hliníkových plechů 

v pravé části objektu, kde byly vazníky nepřístupné, byla nyní zjištěna již nevyhovující 

povrchová úprava stávajících původně skrytých vazníků. Navíc se od doby zpracování PD 

nepatrně zhoršil i stav povrchové úpravy kontrolovaných vazníků.  

Z tohoto důvodu se navrhuje kompletní nová povrchová úprava všech stávajících vazníků, 

protože později bude konstrukce vazníků přístupná opět jen zčásti (po osazení podhledů a 

stříkané tepelné izolace). Nátěr se navrhuje jednonásobný ze samozákladující antikorozní 

barvy na kov (barva na kov 2 v 1 nebo 3 v 1). Součástí úpravy bude odstranění 

nepřilnavých částí původního nátěru. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: INSTAV stavební práce s.r.o.,  IČ 27263568, se sídlem Pod 

Skalkou 779/7, 466 01  Jablonec nad Nisou, za nabídkovou cenu 474.325,- Kč bez DPH, 

573.933,- Kč včetně DPH, 

 

Financování: Financování zakázky bude zajištěno z kapitoly 92314 Spolufinancování EU 

odbor investic a správy nemovitého majetku. Neuznatelné výdaje bude hradit škola 

z investičního fondu, po výběru nejvhodnější nabídky bude příspěvkové organizaci nařízen 

odvod. Zbytek je hrazen z rozpočtu projektu 

 

Změna přílohy č. 1 smlouvy o provedení stavby 

V rámci zadávacího řízení veřejné zakázky byl v nabídce uchazeče předložen správný 

oceněný výkaz výměr, rada kraje v rámci rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky schválila 

smlouvu o provedení stavby se správným výkazem výměr, k administrativnímu pochybení 

došlo, jak je výše uvedeno, při kompletaci smlouvy o provedení stavby před jejím podpisem. 

Tímto dodatkem se tato administrativní chyba napravuje. Aktuální položkový rozpočet stavby 

je přílohou č. 5 tohoto materiálu. 

 

Zadání veřejné zakázky „Zlepšení tepelně technických vlastností 

obvodových konstrukcí budov Střední školy gastronomie a služeb, Liberec, 

Dvorská, pavilony C, D, E, F - dodatečné stavební práce“  

 
Předmět VZ: Předmětem dodatku č. 1 je provedení dodatečných stavebních prací, které 

nebyly ve smlouvě sjednány ve výši 444.163,- Kč bez DPH, 537.437,- Kč včetně DPH. 

 

Výběr zhotovitele 

Rada kraje svým usnesením č. 1997/14/mRK ze dne 15.12.2014 rozhodla v rámci veřejné 

zakázky „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy 

gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská, pavilony C, D, E, F“ o výběru nejvhodnější nabídky 

uchazeče B & F spol. s r.o., IČ 49905201, se sídlem Novoměstská 1443, 464 01  Frýdlant. 



 16 

 

Dodatečné stavební práce 

Zadavatel v rámci předmětné veřejné zakázky pořizuje písemný soupis, odůvodnění a cenu 

dodatečných stavebních prací, jehož předmětem je: 

 

1. Změna trasy příjezdu na staveniště - dočasného staveništního vjezdu + vozidlové 

dopravy na staveništi 

 

Původní řešení 

Dle projektové dokumentace byl přístup na staveniště z místní komunikace uvažován 

stávající vjezd na parkoviště v jihozápadní části pozemku a to na parcele č. 3499 v k.ú. 

Liberec. Tento přístup se ale nakonec ukázal jako nevyhovující hned z několika 

důvodů. Pro vjezd techniky je úzký a z místní komunikace není dostatek prostoru pro 

vytočení a následné zacouvání zásobovací techniky. I v případě, že by se vjezd na 

tomto místě rozšířil, nastává další problém s nutností uzavření celého prostoru 

parkoviště jako manipulačního prostoru v rámci staveniště.  

Varianta navrhovaná vedením školy využít pro přístup na staveniště zadní vjezd 

v severovýchodní straně téhož pozemku se po obhlídce na místě ukázala jako 

nereálná. Trasa vozidel by vedla přes obytnou zónu se zákazem vjezdu vozidel nad 

3,5t . Z místní komunikace by pokračovala nezpevněnou cestou podél oplocení areálu 

školy s nedostatečným prostorem pro najíždění vozidel a nutností úpravy vodovodní 

šachty, která vyčnívá 30 cm nad terénem. Z výše uvedených důvodů je tato varianta 

nepřípustná. 

 

Nové řešení 

Po vyhodnocení všech variant projektant dospěl k závěru, že jediným řešením je 

vybudování nového dočasného staveništního vjezdu a tím vytvoření přímé 

manipulační trasy pro techniku až do areálu školy. Při této variantě by se uzavřela 

pouze cca 1/3 plochy stávajícího parkoviště, která by sloužila jako manipulační plocha 

pro staveniště. Druhá část by pak byla ponechána pro potřebu školy. Zachováním 

stávající přístupové plochy je pak zajištěn bezpečný příchod a odchod studentů a 

zaměstnanců školy, se zachováním přístupu a provozu zbylé části parkoviště pro 

potřebu školy. Nový vjezd na staveniště projektant navrhuje zřídit v místě křižovatky, 

kde je dostatek prostoru pro vytáčení vozidel a zacouvání. Z důvodu bezpečnosti 

provozu je v tomto případě nutné provést hned několik opatření. V první řadě 

demontovat 3 pole (tj. min. 7m) bezpečnostního zábradlí u komunikace a nahradit jej 

rozebíratelným, které se v době pohybu techniky demontuje a po ukončení zásobování 

stavby materiálem opět vrátí na své místo. Vjezd je prostorově ohraničen z jedné 

strany stávající lampou veřejného osvětlení a ze strany druhé vzrostlým stromem, u 

kterého je nutné provést ořezání spodních větví, ošetření řezů a provést ochranu 

kmene před poškozením. Dopravu při vjezdu a výjezdu techniky v prostoru křižovatky 

budou řídit proškolené osoby, budou vybaveny dle TP 66 (str. 33) Vesty. Celý 

manipulační koridor bude oplocen v rámci staveniště. Stávající zpevněné plochy tj. 

asfaltový chodník a zámková dlažba na parkovišti budou po dokončení stavby 

uvedeny do průvodního stavu. Technika, která bude stavbu zásobovat materiálem, 

vyloží materiál v prostoru parkoviště. Do areálu se bude dále materiál dopravovat 

pomocí menších dopravních prostředků, které nebudou v takové míře zatěžovat 

stávající zámkovou dlažbu. Trasa dopravy materiálu či vyvážení suti povede přes 

rampu, kde se demontuje část stávajícího oplocení vstupu do areálu. Následně se 



 17 

oplocení upraví do stavu, kdy ho bude možné po jednotlivých polích rozebrat a znovu 

namontovat do původního stavu.  

Plánované změny dle platné legislativy (zákon č. 186/2006 Sb.) a souvisejících 

prováděcích předpisů vyžadují souhlas příslušného Odboru dopravy MM Liberec, ale 

nevyžadují vyjádření příslušného stavebního úřadu.  

 

2. Úpravy zařízení staveniště - manipulační plochy ZS + doprava techniky na staveništi 

 

Původní řešení 

Před zahájením projekčních prací proběhlo místní šetření v okolí stavby, kdy terén 

v místech pavilonů byl pevný bez sebemenších známek podmáčení. Nyní se ale 

ukázalo, že terén je v tomto období v důsledku dešťů a tání sněhu silně podmáčený, 

tím je pro manipulaci s materiálem a pro pohyb techniky na staveništi nevyhovující. 

Na základě kontroly únosnosti stávající dlažby a jejího podloží bylo zjištěno, že 

pokládka byla v minulosti provedena do nedostatečné vrstvy podkladního, 

nezhutněného štěrku. Je tedy více jak pravděpodobné, že bude vlivem pohybu 

techniky poškozena.  

 

Nové řešení 

Stavební práce budou probíhat v jarních měsících, terén pro plochy ZS je v tomto 

období v důsledku dešťů a tání sněhu silně podmáčený, problém s podmáčeným 

terénem bude přetrvávat. Díky této nepředvídatelné skutečnosti bude nutné provést 

následující opatření. V první řadě zpevnit terén podél jižní strany pavilonu C, D 

pomocí betonových panelů či rohoží. V tomto místě se předpokládá pohyb techniky 

spojené s rekonstrukcí střechy, kde dojde k demontáži střešních panelů, betonáži a 

odvozu suti. Pro snadnější vjezd techniky bude provedeno odbourání nízké zídky u 

vstupní části v délce 1,5 m. Po ukončení prací se znovu vyzdí do původního stavu. 

V neposlední řadě se v blízkosti pavilonu C, D nacházejí vzrostlé stromy a jejich větve 

již nyní zasahují do fasády. Bude tedy nutné udělat prořezávku a následné provedení 

ochrany stromů.   

V prostoru plochy ZS se stávající dlažbou je tedy nutné po skončení stavebních prací 

poškozenou dlažbu rozebrat, vyrovnat podloží, případně doplnit štěrkový podklad, 

řádně zhutnit a znovu seskládat do původního stavu, s doplněním za poškozenou 

dlažbu. 

Plánované změny dle platné legislativy (zákon č. 186/2006 Sb.) a souvisejících 

prováděcích předpisů nevyžadují vyjádření příslušného stavebního úřadu.  

 

 

Termín dokončení stavebních prací 

Termín pro dokončení stavebních prací a zahájení procesu předání a převzetí díla dle smlouvy 

zůstává nezměněn a zhotovitel je povinen dokončit stavební práce včetně dodatečných 

stavebních prací, sjednaných dodatkem, v termínu stanoveném smlouvou.  

 

Výběr nejvhodnější nabídky: B & F spol. s r.o., IČ 49905201, se sídlem Novoměstská 1443, 

464 01  Frýdlant, za nabídkovou cenu 444.163,- Kč bez DPH, 537.437,- Kč včetně DPH, 

 

Financování: Část finančních prostředků je již součástí kapitoly 923 14 Spolufinancování 

EU, odbor investic a správy nemovitého majetku. S tím, že zbytek finančních prostředků 

bude dokryta v rámci vypořádání kapitoly 923 Spolufinancování EU za rok 2014 do rozpočtu 

kraje roku 2015. 



 18 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Zlepšení 

tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy 

strojní, stavební a dopravní Liberec, Truhlářská objekt A - dokončení 

prací“ 

  
Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky je dokončení stavby „Zlepšení tepelně technických 

vlastností obvodových konstrukcí budov SŠSSaD Liberec, Truhlářská - objekt A“,  po 

předchozím odstoupení zhotovitele od nedokončené stavby. 

Dokončovací práce chybí především na čelní jižní fasádě:  

- osazení fasádních lamel, zábradlí na francouzských oknech, výměna vstupních dveří, 

osazení mříží na suterénních oknech, osazení probarvených cementotřískových desek 

u lodžiových stěn.  

 

Výběr nejvhodnější nabídky: Stavební firma KULT s.r.o., IČ 27305767, se sídlem Kotlaska 

555/18, 180 00  Praha 8 za nabídkovou cenu 2.187.366,- Kč bez DPH, 2.646.713,- Kč včetně 

DPH, 

 

Předpokládaná hodnota VZ: 2.247.074,- Kč bez DPH 

 

Financování: Větší část finančních prostředků je vyčleněna v kapitole 923 14 

Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku. Zbylá část finančních 

prostředků bude vyčleněna v roce 2015 na základě schváleného závazku spolufinancování 

projektu, který byl schválen v zastupitelstvu kraje dne 25. 6. 2013, usnesením č. 265/13/ZK. 

 

Hodnotící kritérium: nejnižší nabídková cena 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

Na prvním místě :  

  

Nabídka č. 2  

  

 Obchodní jméno : Stavební firma KULT s.r.o. 

 Sídlo : Kotlaska 555/18, 180 00  Praha 8 

 Doručovací adresa : U Starého hřbitova 243, 473 01  Nový Bor 

 Právní forma : 112 - Společnost s ručením omezeným 

 IČ : 27305767 

 Nabídková cena : 2.187.366,- Kč bez DPH 

 

Na druhém místě :  

  

Nabídka č. 3  

 Obchodní jméno : CORRIDOR PROJECT s.r.o. 

 Sídlo : K Červenému vrchu 845/2b, 160 00  Praha 

 
Doručovací 

adresa 
: Kollárova 231, 460 06  Liberec 6 

 Právní forma : 112 - Společnost s ručením omezeným 

 IČ : 28942418 

 Nabídková cena : 2.189.000,31 Kč bez DPH 



 19 

 

Na třetím místě :  

  

Nabídka č. 1   

 Obchodní jméno : DKK Stav s.r.o. 

 Sídlo : Cidlinská 920/4, 460 15  Liberec 15 

 Právní forma : 112 - Společnost s ručením omezeným 

 IČ : 27349187 

 Nabídková cena : 2.197.349,- Kč bez DPH 

 

 

2. mimořádné zasedání rady kraje – 16. 02. 2015 

 
 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky "Silnice 

III/2887 Bozkov II. etapa – rekonstrukce silnice"  

 
Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky jsou stavební práce spočívající 

v rekonstrukci úseku silnice III/2887 v obci Bozkov. Rekonstruovaný úsek o délce 216 m se 

nachází v intravilánu obce mezi dvěma úseky, které byly již zrekonstruovány v roce 2013.  

Předmětem rekonstrukce je odstranění stávající konstrukce ze žulové dlažby a zhotovení nové 

konstrukce s totožným krytem. Součástí zakázky je úprava šířkového uspořádání komunikace 

v daném úseku vč. rekonstrukce systému odvodnění a výškové úpravy zpevněných ploch před 

okolními objekty v řešeném úseku.  

 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: EUROVIA CS, a.s., Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové 

Město  IČ: 45274924, za nabídkovou cenu 2.463.000 Kč bez DPH, 2.980.230 Kč s DPH, 

 

Předpokládaná hodnota VZ: 2.722.052,- Kč bez DPH - veřejná zakázka podlimitní na 

stavební práce 

 

Financování: Při vypisování tohoto zadávacího řízení veřejné zakázky není zajištěno krytí 

z rozpočtu Libereckého kraje. Předpokladem je, že tato akce bude finančně hrazena 

z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury (dále jen „SFDI“). Zadavatel si vyhrazuje 

právo zrušit zadávací řízení v případě, že mu nebude na spolufinancování předmětu plnění 

poskytnuta odpovídající výše dotačních finančních prostředků ze SFDI. 

 

Hodnotící kritérium: nejnižší nabídková cena bez DPH 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

Nabídka č. 4:  

    

Obchodní jméno : EUROVIA CS, a.s.  

Sídlo : Národní 10, 113 19 Praha 1  

Právní forma : 121 - Akciová společnost  



 20 

IČ : 45274924  

Celková výše nabídkové ceny  : 2 463 000,- Kč bez DPH  

 

NA DRUHÉM MÍSTĚ  

   

Nabídka č. 2:  

    

Obchodní jméno : SaM silnice a mosty a.s.  

Sídlo : Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa  

Právní forma : 121 – akciová společnost  

IČ : 25018094  

Celková výše nabídkové ceny  : 2 710 205,10 Kč bez DPH  

 

NA TŘETÍM MÍSTĚ  

   

Nabídka č. 1:  

    

Obchodní jméno : COLAS CZ, a.s.  

Sídlo : Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9  

Právní forma : 121 - Akciová společnost  

IČ : 26177005  

Celková výše nabídkové ceny  : 3 410 173,- Kč bez DPH  

 

Rozhodnutí o výběru  nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Zlepšení 

tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budovy Střední školy 

gastronomie a služeb, Dvorská, Liberec - dokončení stavby“ 

  
Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky jsou stavební úpravy související s dokončením 

prací na kompletním zateplení objektu, po té co došlo k odstranění havarijního stavu stavby 

„Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budovy Střední školy 

gastronomie a služeb, Dvorská, Liberec“, po předchozím odstoupení zhotovitele realizace 

stavby. 

 

Dokončovací práce „projekt OPŽP“  

V rámci dokončení bude provedena závěrečná úprava povrchu fasády. Plochy budou 

přebroušeny, napenetrovány a doplněny tenkovrstvou silikonovou omítkou. V části objektu, 

kde jsou stávající výkladce nahrazovány menšími okenními otvory budou provedeny nové 

vyzdívky. Na těchto vyzdívkách bude proveden kompletní zateplovací systém na bázi EPS 

polystyrenu. 

V části severní fasády 1.NP pavilonu A od okraje výkladců směrem k točitému schodišti je 

provedeno lepení ETICS s nedostatečnou kvalitou bez kotvení, tyto desky budou 

demontovány, povrch bude očištěn od zbytků lepidla a bude proveden nový kompletní 

ETICS. Na severní fasádě budou doplněny chybějící části – doplňkové konstrukce. Jedná se o 

rámy a reklamní panely, ocelovou vodící konstrukci pro svody hromosvodů. 

Bude odstraněna provizorní konstrukce se zateplením u podhledů předsazené venkovní části 

objektu a po provedení hliníkových výkladců bude doplněna závěrečná řada pásu 

sendvičových panelů, 



 21 

Bude provedena výměna výkladců na pavilonu A v úrovni 1.NP.V úrovni 1. PP pavilonu A a 

1.NP pavilonu B budou vyměněny zbývající vstupní dveře. Ocelová konstrukce točitého 

schodiště bude očištěna od starých nátěrů a budou opatřeny novým nátěrem. 

Na východní fasádě pavilonu B není ve vrchní vrstvě lepidla vložena perlinka. V ostatní ploše 

budou stávající povrchy fasády přebroušeny, napenetrovány a doplněny tenkovrstvou 

silikonovou omítkou. 

Bude provedena kompletní kontrola všech venkovních výplní na objektu, včetně jejich 

seřízení. 

Interiér v rámci opravy havarijního stavu objektu bylo provedeno odstranění poškozených 

vnitřních omítek a jejich náhrada systémem sanačních omítek. 

Podél objektu bude zhotovena drenáž z ohebných, děrovaných drenážních PVC trubek DN 

100, bude okolo objektu mimo zpevněné plochy z kamenné dlažby zhotoven nový okapových 

chodník z velkoplošné betonové dlažby. 

 

Projekt sanace, izolace proti vlhkosti objektu Dvorská 458 („projekt izolace proti vlhkosti“) 

Stavební práce řeší opravu poškozených konstrukcí a má odstranit akutní projevy vlhkosti 

vzniklé jak kapilárním vzlínáním vlhkosti, tak projevy vzniklé zatečením v průběhu realizace 

stavby zateplení. Jedná se o objekt praktické výuky pro obory kuchař, číšník, cukrářství, 

kadeřnictví, krejčovství, péče o tělo (kosmetika, pedikúra, manikúra). Projekt řeší konstrukce 

pavilonu B, v pavilonu A je součástí projektu jen doplnění štuků a maleb v jedné místnosti 

šaten. 

Provedení výkopů podél stěn 1. PP pro izolace a prohloubení výkopů pro drenáže, osekání 

keramických obkladů stěn v dotčeném prostoru, osekání omítek ve vyznačených prostorech. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: SYBAN, s.r.o., IČ 25401343, se sídlem 28. října 60/44, 460 

07  Liberec 7, za nabídkovou cenu 5.888.888,- Kč bez DPH, 7.125.555,- Kč včetně DPH, 

 

Předpokládaná hodnota VZ: 8.344.784,- Kč bez DPH 

 

Financování: Část finančních prostředků je již součástí kapitoly 923 14 Spolufinancování 

EU, odbor investic a správy nemovitého majetku. S tím, že zbytek finančních prostředků bude 

dokryta v rámci vy pořádání kapitoly 923 Spolufinancování EU za rok 2014 do rozpočtu kraje 

roku 2015. 

 

Hodnotící kritérium: nejnižší nabídková cena bez DPH 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

Na prvním místě :  

  

Nabídka č. 1  

  

 Obchodní jméno : SYBAN, s.r.o. 

 Sídlo : 28. října 60/44, 460 07  Liberec 7 

 Právní forma : 112 - Společnost s ručením omezeným 

 IČ : 25401343 

 Nabídková cena : 5.888.888,- Kč bez DPH 

 

Na druhém místě :  



 22 

  

Nabídka č. 3  

  

 Obchodní jméno : BREX, spol. s r.o. 

 Sídlo : Hodkovická 135, 463 12 Liberec 23 

 Právní forma : 112 - Společnost s ručením omezeným 

 IČ : 40232549 

 Nabídková cena : 7.768.501,- Kč bez DPH 

 

Na třetím místě :  

  

Nabídka č. 2  

  

 Obchodní jméno : STAVO - UNION, stavební společnost s r.o. 

 Sídlo : V Aleji 1544/23, 466 01  Jablonec nad Nisou 

 Právní forma : 112 - Společnost s ručením omezeným 

 IČ : 25407317 

 Nabídková cena : 7.848.549,- Kč bez DPH 

 

 

 

 

 

  

3. mimořádné zasedání rady kraje – 23. 02. 2015 

 
 

Na 3. mimořádném zasedání rady kraje nebylo v rámci žádné veřejné zakázky rozhodnuto o 

výběru nejvhodnější nabídky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


